In the explicit of the Sermones Dominicales in Paris, 
B.N. lat. I65o6 (folio 218), it says: "Complectum est 
hoc opus anno ab incarnatione Domini M?CC?XIX0 
pridie kalendas Ianuarii a Magistro Odes ad laudem 
ipsius qui est alpha et fn"; on the same page the pro- 
logue says that "Ego Odo de Cirentonia, doctor eccle- 
siae minimus" ("I, Odo of Cheriton, the least impor- 
tant doctor of the church"), wrote the work. From this 

habent qui inpenitentes et incorrigibiles perseverant. Plerique 
etiam in morte de odio sive invidia vel superbia seu luxuria penitere 
nolentes deum inpugnant, sicut Iulianus apostata qui cum in vita 
sua deum in membris persequi non cessaret. Cum a milite . . . 
letaliter esset vulneratus, iacens in terra sanguinem proprium cum 
manu contra deum in altum proiecit dicens: Iesu vicisti, Iesu 
vicisti.... Huiusmodi sunt proni ut prelatis suis detrahant, et si 
viderint verenda pastoris qui est pater spiritualis, statim superbis 
[fratribus in at least seven other MSS.] suis publicant, non adver- 
tentes quod maledictus est Canaan in filiis suis quia pater eius 
videns verenda patris sui Noe irrisit, et fratribus nunciavit. et filii 
et opera talium que [qui] sunt filii spirituales maledicti sunt a 
domino qui detrahunt prelato. Huiusmodi enim similes sunt 
iudeis deridentibus Christum. Unde versus Cham ridet dum 
membra videt detecta parentis; Iudei risere dei penas patientis. 
Sem et Iaphet quia cohoperuerunt verenda benedictionem 
meruerunt. Sic layci benedicantur a domino qui peccata prela- 
torum tegunt vel excusant nisi forsitan notorium fuerint [sint in 
some MSS.] quoniam asinus subditus reprehendit Balaam [idest 
prelatum in at least eight other MSS.]." 
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* Couplet used in picture 
cycle of about 1182 

* Couplet part of text of Odo of 
Cheriton's Sunday Sermons 
(1219): copies with known 
provenance 
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Map showing the distribution of various examples of the Cham ridet couplet from about i 8o to the first half 
of the xiv century 

we can infer that by December 31, 1219, Odo had ful- 
filled the requirements for a doctorate in theology at the 
University of Paris: namely, that he was about thirty- 
five years old and that he had studied for a minimum of 
eight years after completing his Master of Arts degree.5s 

He was born sometime between I 18o and 190 at 
Cheriton near Folkestone in Kent (see Map) and was 
at least twenty years old in 120o, since he is mentioned 
as Magister Odo in the Pipe Roll for that year. This title 
of Magister can only refer to a Master of Arts degree 
at that date, but it does mean that he had a license to